

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в Закон Калининградской области  
«О взаимодействии органов государственной власти  
Калининградской области с ассоциацией  
«Совет муниципальных образований  
Калининградской области»**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области  
(седьмого созыва) 24 ноября 2022 года)

**Статья 1.** Внести в Закон Калининградской области от 02 октября 2013 года № 258 «О взаимодействии органов государственной власти Калининградской области с ассоциацией «Совет муниципальных образований Калининградской области» следующие изменения:

1. В наименовании и преамбуле Закона слово «ассоциацией» заменить словом «Ассоциацией».

2. В пункте 1 статьи 2:

1) в абзаце первом слова «может осуществляться» заменить словом «осуществляется»;

2) в подпункте 1 слова «в порядке, установленном законодательством» исключить;

3) подпункт 6 изложить в следующей редакции: «6) подготовка и предоставление Советом Губернатору Калининградской области и Законодательному Собранию Калининградской области предложений по правовому регулированию вопросов организации местного самоуправления и совершенствованию законодательства Калининградской области в сфере местного самоуправления».

3. В статье 3:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) в пункте 2 слова «председатель Калининградской областной Думы» заменить словами «Председатель Законодательного Собрания Калининградской области», слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области»;

3) в пункте 3 слова «, проблемами муниципальных образований» исключить.

4. В статье 4:

1) в наименовании и по тексту статьи слова «Калининградская областная Дума» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное

Собрание Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 2 слова «проектов уставных законов, законов Калининградской области» заменить словом «законопроектов».

5. В подпункте 2 статьи 5 слово «проблемам» заменить словом «вопросам».

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

29 ноября 2022 года

№ 154



А.А.Алиханов